
 
 

НОВОСИБИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

23 апреля 2020  № 58/337 

                                                       г. Новосибирск 
 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов, 

необходимых для регистрации кандидатов, и максимальном количестве 

подписей избирателей, представляемых в окружные избирательные 

комиссии для регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов 

Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва 

 

В соответствии с частями 3, 15 статьи 39 Закона Новосибирской области 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Новосибирской области», исходя из численности избирателей, 

зарегистрированных на территориях одномандатных избирательных округов, 

утвержденной решением Совета депутатов города Новосибирска от 07.04.2020 

№ 963 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов города Новосибирска на 

период с 2020 по 2030 годы», Новосибирская городская муниципальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

 1. Определить количество подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов, необходимых для регистрации кандидатов, и максимальном 

количестве подписей избирателей, представляемых в окружные избирательные 

комиссии для регистрации кандидатов в депутаты Совета депутатов города 

Новосибирска седьмого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным 

округам при проведении выборов депутатов Совета депутатов города 

Новосибирска седьмого созыва согласно приложению. 



 2. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 

города Новосибирска седьмого созыва. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на сайте Новосибирской городской муниципальной избирательной 

комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель комиссии  Т.Г. Краткая 

  

Секретарь комиссии Т.А. Гладилина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Новосибирской городской 

муниципальной избирательной комиссии 

от 23 апреля 2020 года № 58/337 
 

 

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов, 

необходимое для регистрации кандидатов, и максимальное количество 

подписей избирателей, представляемых в окружные избирательные 

комиссии для регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов 

Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва  

 
№ округа Количество 

избирателей 

Необходимое 

количество подписей 

избирателей 

 

Максимальное 

количество подписей 

избирателей 

Округ № 1 23706 119 130 

Округ № 2 22275 112 123 

Округ № 3 26044 131 144 

Округ № 4 23281 117 128 

Округ № 5 22071 111 122 

Округ № 6 25905 130 143 

Округ № 7 24209 122 134 

Округ № 8 24948 125 137 

Округ № 9 22969 115 126 

Округ № 10 22725 114 125 

Округ № 11 22979 116 126 

Округ № 12 22421 113 124 

Округ № 13 24824 125 137 

Округ № 14 23552 118 129 

Округ № 15 26065 131 144 

Округ № 16 25339 127 139 

Округ № 17 22298 112 123 

Округ № 18 25742 129 141 

Округ № 19 22980 115 126 

Округ № 20 21614 109 119 

Округ № 21 24290 122 134 

Округ № 22 25757 129 141 

Округ № 23 22787 114 125 

Округ № 24 25098 126 138 

Округ № 25 21674 109 119 

Округ № 26 21859 110 121 

Округ № 27 25307 127 139 

Округ № 28 21483 108 118 

Округ № 29 25080 126 138 

Округ № 30 22298 112 123 

Округ № 31 22293 112 123 



Округ № 32 21763 109 119 

Округ № 33 22343 112 123 

Округ № 34 22828 115 126 

Округ № 35 25525 128 140 

Округ № 36 24197 121 133 

Округ № 37 24854 125 137 

Округ № 38 25716 129 141 

Округ № 39 22796 114 125 

Округ № 40 25874 130 143 

Округ № 41 22922 115 126 

Округ № 42 23981 120 132 

Округ № 43 22758 114 125 

Округ № 44 22312 112 123 

Округ № 45 24924 125 137 

Округ № 46 24338 122 134 

Округ № 47 25996 130 143 

Округ № 48 25915 130 143 

Округ № 49 22279 112 123 

Округ № 50 24598 123 135 

 


